Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando a

seguinte informação: a) Qual a previsão para a instalação de câmeras de segurança OCR

(Reconhecimento Óptico de Caracteres) que realizam leituras de placas de veículos de furto ou

de roubo, em nossa cidade? b) qual a previsão para a instalação das câmeras de segurança que

tiveram a verba destinada por este Vereador através de emenda impositiva?

REQUERIMENTO N° 2017/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A SEGUINTE
INFORMAÇÃO: a) QUAL A PREVISÃO PARA A INSTALAÇÃO DE
CÂMERAS DE SEGURANÇA OCR (RECONHECIMENTO ÓPTICO DE
CARACTERES) QUE REALIZAM LEITURAS DE PLACAS DE
VEÍCULOS DE FURTO OU DE ROUBO, EM NOSSA CIDADE? b)
QUAL A PREVISÃO PARA A INSTALAÇÃO DAS CÂMERAS DE
SEGURANÇA QUE TIVERAM A VERBA DESTINADA POR ESTE
VEREADOR ATRAVÉS DA EMENDA IMPOSITIVA?

PROTOCOLO GERAL N° 2267/2019
Data: 01/07/2019 - Horário: 11:53

'a 1, 	 6—

Senhor Presidente:

Considerando a falta de segurança pública, e, consequentemente o aumento de violência em

nossa cidade.

Considerando que este vereador, já encaminhou a esta Administração, emenda para implantação

do referido sistema de segurança.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com

cópia ao departamento competente, solicitando a seguinte informação: a) Qual a previsão para a

instalação de câmeras de segurança OCR (Reconhecimento Óptico de Caracteres) que realizam

leituras de placas de veículos de furto ou de roubo, em nossa cidade? b) qual a previsão para a

instalação das câmeras de segurança que tiveram a verba destinada por este Vereador através de

emenda impositiva?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de julho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 115/2018, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2019. Comissões
nyinisiação, Justiça e Redação
régvinanças e Orçamento
17.30bres, Serviços Públicos, Assuntos Rurais,

E critogia e Meio Ambiento
DEduutção, Cultura. Turismo e Esportes
CrISairde °Assistência Social
ClOolesa dos Lb eitos Htirnanos, Cidadania,

Segurança Pública e Direitos da Mulher
Indi.- tria, Comercio Exlerex. Empresas de Ciência,
Tecnologiajnovaço e Empreendedorismo
Cri VereMores 11.3Proçuradoria Juridica

Datati)2_1_14  2,1 	Irct.

EMENDA IMPOSITIVA N° 71/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA NI° 71 AO PROJETO DE LEI N°
115/2018. QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

PROTOCOLO GERAL N° 2916/2018
Data: 19/11/2018 - Horário: 17.39

11111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 115/2018:

Dotação 1ntenço Projeto/Atividade Valor

9,9.99.9

Criar c/ou
Reforçar

Reduzir

Secretaria 	de 	Proteção 	e 	Bem 	Estar 	ao R$ 20,000.00

_ 	...
R$ 20.000,00

Cidadão: Compra de câmeras de segurança:
sendo duas no Residencial Bem Viver, duas na
rotatória da SP-62 entre o Araretama e Cidade
Jardim, e uma no Centro da Cidade.

Reserva de Contingência

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de novembro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2